
UCHWAŁA NR XXVI/143/21 
WÓJTA GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże  Wielkie w 2021 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 poz. 713 z póź. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U.  
z 2020 r. poz. 638 z póź. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się " Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wądroże Wielkie w 2021 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.          
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: 64AA9445-4A34-4D96-9153-D71567D5E93E. podpisany Strona 1



                     

                                                                                                                   Załącznik do uchwały Nr XXVI/143/21 
                                                                                                      Wójta Gminy Wądroże Wielkie 

                                                                                         z dnia 26 lutego 2021 r. 

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na  terenie 
Gminy Wądroże  Wielkie w 2021 roku" 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§1. „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie 

Gminy Wądroże  Wielkie w roku 2021” zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta bezdomne oraz 

koty wolno żyjące, przebywające w granicach administracyjnych Gminy Wądroże  Wielkie. 

 

§2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 

r. poz. 638 z póź. zm. t. j.). 

2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Wądroże Wielkie. 

3) Programie – rozumie się przez to „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże Wielkie w 2021 roku”. 

4) Schronisku – rozumie się przez to Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy – podmiot 

odpowiedzialny za realizacje umowy: Fundacja „ Mam Pomysł”, ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-

100 Świdnica.  

5) Gospodarstwie Rolnym – rozumie się przez to Gospodarstwo Rolne Wierzchowice 2, 59-430 Wądroże  

Wielkie. 

6) Gabinet Weterynaryjny dla zwierząt – rozumie się przez to Lecznicę dla Zwierząt, Ziemnice, ul. Krzywa 

30, 59-216 Grzybiany. 

7) Zwierzętach bezdomnych – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. 

8) Zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 

w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza. 

9) Zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów o 

organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich. 

10) Zwierzętach wolno żyjących - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące w warunkach 

niezależnych od człowieka. 

 

 

Id: 64AA9445-4A34-4D96-9153-D71567D5E93E. podpisany Strona 1



§3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Wądroże Wielkie. 

      2. Realizatorami programu są: 

1) Wójt Gminy w obrębie granic administracyjnych Gminy Wądroże Wielkie. 

2) Schronisko. 

3) Gospodarstwo Rolne. 

4) Gabinet Weterynaryjny dla zwierząt. 

5) Organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem     działania 

jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

 §4. 1.Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wądroże    Wielkie oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

         2. Zadania priorytetowe programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

i) edukacja mieszkańców, 

j) finansowanie Programu. 

 

Rozdział 3. 

                                            Zadania priorytetowe programu  

 

§5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt i Gospodarstwie Rolnym 

odbywa się na  zlecenie Gminy Wądroże  Wielkie. 

2. Schronisko o którym mowa w §2 pkt.4  zapewnia zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy odławianie, 

transport oraz opiekę pielęgnacyjno-weterynaryjną. Schronisko zapewnia pomieszczenia i boksy 

chroniące zwierzęta przed zimnem, opadami atmosferycznymi, upałami, z dostępem do światła 

dziennego, umożliwiające zwierzętom swobodne poruszanie się, dostosowane do potrzeb 

gatunkowych. Zwierzęta przyjęte do schroniska mają zapewnioną odpowiednią karmę i stały dostęp 

do wody zdatnej do picia oraz kompleksową opiekę weterynaryjną. Zwierzęta są poddawane 

odpowiednim szczepieniom, znakowaniu, sterylizacji i kastracji (po okresie kwarantanny i według 

Id: 64AA9445-4A34-4D96-9153-D71567D5E93E. podpisany Strona 2



zaleceń lekarza weterynarii), profilaktyce przeciwpasożytniczej, a w razie zaistnienia potrzeby 

odpowiedniemu leczeniu. 

3. Gospodarstwo Rolne o którym mowa w §2 pkt.5 zapewnia miejsce i opiekę zwierzętom Gospodarskim 

na podstawie stosownego porozumienia zawartego z Gminą. 

 

§6. Opieka  nad  wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

      Gmina  realizuje zadania z zakresu opieki nad kotami wolno żyjącymi, poprzez:  

1. Zawarcie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym dla zwierząt o którym mowa w §2 pkt.6 na: 

a) przeprowadzanie badań ogólnych, klasyfikujących do zabiegów, a w uzasadnionych przypadkach 

leczeniu osobników chorych, 

b) dokonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących i zapewnienie opieki 

weterynaryjnej po dokonaniu zabiegów, wypuszczanie kotów wolno żyjących w miejscu ich 

wcześniejszego pochwycenia,     

2. Dokarmianie kotów wolno żyjących pochodzących z terenu Gminy Wądroże Wielkie. 

3. Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie Gminy Wądroże  Wielkie. 

 

 §7. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne w obrębie granic administracyjnych Gminy. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy przeprowadza Schronisko, na zasadzie zgłoszenia 

pracownika Gminy wyznaczonego przez Wójta. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych odbywać się będzie w sposób humanitarny, przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu oraz środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt. 

4. Odłowione zwierzęta będą przewożone do Schroniska. 

       5. Odłowione zwierzęta gospodarskie, zostaną przekazane do Gospodarstwa Rolnego.  

 

 §8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

1. Ogranicza się populację bezdomnych zwierząt w Schronisku, poprzez przeprowadzanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt (po przebyciu 14 dniowej kwarantanny i według zaleceń lekarza 

weterynarii). 

2. Gabinet Weterynaryjny dla zwierząt, przeprowadza na zlecenie Gminy zabiegi sterylizacji i kastracji 

kotów wolno żyjących, jeśli stan i wiek zdrowia zwierzęcia na to pozwala oraz w zależności od 

posiadanych środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminna na rok 2021. 

 

  §9.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1. Schronisko poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez  prowadzenie strony 

internetowej, organizowanie akcji promujących adopcje, zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli.  

Id: 64AA9445-4A34-4D96-9153-D71567D5E93E. podpisany Strona 3



2. Schronisko przekazuje zwierzęta do adopcji osobom odpowiedzialnym i  zdolnym zapewnić im 

właściwe warunki bytowe.  

3. Gmina w ramach programu, poszukuje właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) Prowadzenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy w zakładce Ochrona Środowiska i 

Gospodarka Komunalna - zwierzęta, aktualizowanego na bieżąco wykazu zwierząt bezdomnych z 

ternu Gminy, poszukujących nowych właścicieli.  

b) Ogłaszanie w sposób zwyczajowo przyjęty, informacji o zwierzętach bezdomnych dla których 

poszukiwane są osoby odpowiedzialne, zdolne do zapewnienia  im właściwych warunków 

bytowych.  

 

§10.  Usypianie ślepych miotów. 

       Usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach, dokonuje Gabinet    Weterynaryjny dla 

zwierząt o którym mowa w  §2 pkt.6. 

 

  §11. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt   gospodarskich. 

          Zwierzęta  gospodarskie mają zapewnione miejsce w Gospodarstwie Rolnym z którym Gmina ma 

podpisane stosowne porozumienie. 

 

§12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt poszkodowanych w przypadkach zdarzeń drogowych 

na terenie Gminy, zapewnia  Gabinet Weterynaryjny dla zwierząt na podstawie stosownej umowy 

zawartej z Gminą. 

 

§13.  Edukacja mieszańców 

           Gmina w ramach programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, jednostkami 

oświatowymi działania edukacyjne, m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 

zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, metod walki z bezdomnością zwierząt domowych i 

gospodarskich, adopcji zwierząt bezdomnych, a w szczególności edukuje o zabiegach sterylizacji i 

kastracji. 

 

   §14. Finansowanie Programu 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu, zabezpieczone są w budżecie Gminy 

Wądroże  Wielkie  na rok 2021 w kwocie - 10.000 złotych, zgodnie z Uchwałą  Nr XXIV/131/20 w 

sprawie budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2021, w tym: 

1) Na odławianie, transport i utrzymanie bezdomnych zwierzą w schronisku oraz  opieka nad 

bezdomnymi zwierzętami                                                                                      - 7.000 zł                                                    

2) Odbiór padłych zwierząt                                                                                        -    600 zł 

Id: 64AA9445-4A34-4D96-9153-D71567D5E93E. podpisany Strona 4



3)  Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom         - 1.600 zł 

4) Sterylizacja kotów wolno żyjących                                                                         -   400 zł 

5) Dokarmianie kotów wolno żyjących                                                                       -   300 zł 

6) Edukacja mieszkańców                                                                                            -   100 zł 

 

  §15. Środki  finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. z 2019, poz. 2019 z póź. zm.) 

 

 

 

 

 

 
 

Id: 64AA9445-4A34-4D96-9153-D71567D5E93E. podpisany Strona 5


